
Naše škola nově nabízí tyto speciálně pedagogické služby pro rodiče a 

zákonné zástupce dětí a žáků s PAS (poruchou autistického spektra): 

 

 

 

 

 

 

1.Poradenství z oblasti PAS: odkaz na odborníky v daném regionu, 

možnost zapůjčení odborné literatury, odkazy na aktuálně probíhající kurzy 

pro rodiče, příp. na organizace, které tyto kurzy poskytují. Kontakty na 

organizace zajišťující respitní péči, pobyty a volnočasové aktivity pro děti 

s PAS. Pomoc při kontaktování vhodných organizací a odborníků.  

2.Pomoc při řešení výskytu problémového chování: rozbor problémového 

chování, návrhy řešení, spolupráce s třídním učitelem daného žáka, nácvik 

sociální interakce, zácvik používání odměnového systému (žetonový systém – 

token economy systém). Metodická podpora. 

3. Metodická pomoc při zavedení struktury v domácím 

prostředí:ukázky, návrhy procesuálních schémat (rozvoj sebeobsluhy), 

denních režimů atd. ke snížení výskytu problémového chování i a ke zlepšení 

celkové orientace dítěte s PAS i v domácím prostředí. Metodická podpora, 

překonávání obtíží při používání struktury v domácím prostředí. 

4. Výběr a možnost nácviku funkčního komunikačního systému u dětí a 

žáků s NKS (narušenou komunikační schopností): nejčastěji systémVOKS 

(jak používat, zácvik používání VOKS, ukázka a metodická pomoc při 

sestavování komunikační knihy a využití systému AAK v domácím prostředí). 

 

 



Podmínkypro využití uvedených služeb: 

1) přítomnost zákonného zástupce u

AAK pak budou přítomni: 

2) uvedené služby poskytujeme 

v době od 13:30 – 15:30.

3) dítě či žák musí navštěvovat naši mateřskou nebo zák

4) nabízené služby jsou 

organizačním možnostem speciálního pedagoga.

5) všechny uvedené služby jsou poskytovány 

Kontakt: Mgr. Petra Veitsová (třída 3.B)

třídě, nebo naveitsova@zmskolast.cz

 

 

 

 

 

 

 

pro využití uvedených služeb:  

zákonného zástupce uvšech uvedených služeb, 

budou přítomni: dítě – zákonný zástupce – speciální 

2) uvedené služby poskytujeme po předchozí dohodě závazného termínu

. 

3) dítě či žák musí navštěvovat naši mateřskou nebo základní školu.

4) nabízené služby jsou nenárokové a přizpůsobují se aktuálním časovým a 

organizačním možnostem speciálního pedagoga. 

5) všechny uvedené služby jsou poskytovány ZDARMA. 

Kontakt: Mgr. Petra Veitsová (třída 3.B), kontaktujte mě nejlépe osobně ve

veitsova@zmskolast.cz. 

uvedených služeb, při nácvicích 

speciální pedagog.  

po předchozí dohodě závazného termínu 

ladní školu. 

a přizpůsobují se aktuálním časovým a 

, kontaktujte mě nejlépe osobně ve 


